各位

平素より一般社団法人日本クラウド産業協会（ASPIC）の活動に格別のご支援を賜り、誠にあ

りがとうございます。

2025 年、ASPIC は創立から 25 周年を迎えます。これを機に、例年アワード表彰式を開催し

ていた 11 月に、「ASPIC 創立 25 周年記念式典および意見交換会」を実施いたします。

本記念式典は、単なる過去の回顧ではなく、クラウド業界の未来像や ASPIC の今後の役割・

活動方針について、会員・関係者の皆様とともに共有し、議論を深める未来志向の場と位置づけ

ています。中長期戦略や新たな協業の可能性を探る機会として、多くの皆様のご参加を心よりお

待ちしております。 近くになりましたらご案内を差し上げます。

       創立２５周年記念式典

  ●日時   2025 年（令和７年） １１月１９日（水）

  ●場所   経団連会館 国際会議場

この機に合わせ、ASPIC クラウドアワードの開催方針を見直し、2025 年度の開催を見送り、

2026 年 11 月に「ASPIC クラウドアワード 2026・2025」として開催することを決定いたしまし

た。

アワード制度リニューアルの方向性

• エントリー企業の負担を軽減し、オンライン活用を促進することで、地方企業を含む幅広い

企業の参加を可能にします 。

• 受賞企業のさらなる飛躍を支援するため、広報支援やネットワーキング機会の充実など、

受賞後の支援策を強化します 。

ASPIC のアワードでは、最高位は「総務大臣賞」を授与していただく予定です 。アワードの詳

細（応募受付時期・部門構成・評価基準など）につきましては、改めてご案内いたします。 次回も

より多くの皆様にご参加いただけるアワードとなるよう、魅力ある制度設計に取り組んでまいりま

す。

引き続き、ASPIC の活動へのご理解とご支援を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

一般社団法人日本クラウド産業協会（ASPIC）

E-mail: office@aspicjapan.org

TEL: 03-6662-6591

Web: https://www.aspicjapan.org/

https://www.aspicjapan.org/